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Uniwersytet Śląski w Katowicach                                                        Katowice, dnia 31.08.2021 r.  

ul. Bankowa 12 

40-007 Katowice 

NIP: 6340197134  

REGON: 000001347 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

nr sprawy: DZP.381.041.2021.UGS 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

ZMIANA TREŚCI SWZ- PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT 

 
Dotyczy: postępowania  o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne prowadzonego w trybie 

podstawowym,  o wartości zamówienia poniżej 750.000,00 euro pn. „Usługa szkoleniowa- 

Prewencja dyskryminacji i mobbingu w środowisku pracy, nr spr. DZP.381.041.2021.UGS 

1. Do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej także 

ustawą Pzp, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 

dni przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ 

wpłynął do zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie                   

z zapisami ust. 6 ww. przepisu, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia, bez 

ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania.  

        

1) Pytanie nr 1: Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z następującymi wnioskami:  O zmianę 

kryterium opisanego w rozdziale III oraz w rozdziale XIII ust 1 pkt SWZ. Kryterium zostało opisane                

w sposób bardzo zawężający krąg potencjalnych Wykonawców. Prowadzenie szkoleń z szeroko 

rozumianego mobbingu i prewencji dyskryminacji prowadzone w innych zakładach pracy nie różni 

się w sposób szczególny od programu szkolenia wymaganego przez Zamawiającego. W mojej ocenie 
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jako potencjalnego Wykonawcy, takie zawężenie naruszają art. 16 pkt 1 UPZP tzn uczciwą 

konkurencję. Wnoszę o rozszerzenie zastosowanego kryterium „doświadczenie osoby prowadzącej 

szkolenie w szkoleniach dla uczelni wyższej” jeżeli już nie na wszystkie szkolenia o wymaganej 

tematyce, bez względu na miejsce ich przeprowadzenia (np. zakładach pracy), to przynajmniej                           

o prowadzenie szkoleń w zespołach zróżnicowanych kompetencyjnie (np.: szkoły, sądy). 

Odpowiedź: Najkorzystniejsza oferta to oferta przedstawiająca najkorzystniejszy stosunek jakości do 

ceny. Kryteria oceny ofert mają służyć wyborowi oferty najkorzystniejszej. Zamawiający opisał 

kryterium „Doświadczenie osoby prowadzącej szkolenie w szkoleniach dla uczelni wyższej” tak, aby 

było proporcjonalne do przedmiotu zamówienia i z nim związane. Przedmiotem zamówienia jest 

usługa szkoleniowa dotycząca prewencji dyskryminacji i mobbingu w środowisku pracy. Szkolenie 

jest skierowane dla kadry administracyjnej i zarządzającej Uniwersytetu Śląskiego, dlatego                             

w ramach dodatkowego kryterium oceny ofert, Wykonawcy, którzy skierują do  prowadzenia 

szkolenia osobę posiadającą doświadczenie w realizacji szkoleń właśnie dla uczelni wyższych, 

otrzymają dodatkowe punkty w przedmiotowym kryterium. 

Zamawiający ma prawo formułować takie kryteria oceny ofert, które odzwierciedlają jego 

uzasadnione, obiektywne potrzeby i za pomocą których Zamawiający dąży do wyboru oferty 

najkorzystniejszej tj. w najpełniejszy sposób spełniającej jego oczekiwania. Zamawiającemu                        

w równym stopniu zależy na uzyskaniu usługi korzystnej pod względem ceny jak i jakości. 

Ponadto Zamawiający zwraca również uwagę, na treść warunku udziału w postępowaniu, który 

brzmi: „Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, iż dysponuje lub będzie dysponował co 

najmniej jedną osobą, skierowaną do realizacji niniejszego zamówienia, która: (…) Przeprowadziła,                    

w okresie ostatnich 3 lat, co najmniej 2 szkolenia,  w wymiarze min. 16h każde, z zakresu prewencji 

dyskryminacji lub mobbingu w zakładach pracy (….). Tak sformułowany warunek, świadczy o tym, że 

Zamawiający nie narusza zasady równego traktowania Wykonawców i uczciwej konkurencji 

ponieważ nie ogranicza kręgu Wykonawców i wypełnia postulat przedmiotowego wniosku.  

2) Pytanie nr 2: Wykonawca wnioskuje o zmianę warunku opisanego w rozdz. V.1.2) - warunki dotyczące 

zdolności technicznej i zawodowej w pkt 2 dotyczącym doświadczenia osoby skierowanej do 

realizacji zamówienia. „Przeprowadziła, w okresie ostatnich 3 lat, co najmniej 2 szkolenia,                                

w wymiarze min. 16h każde, z zakresu prewencji dyskryminacji lub mobbingu w zakładach pracy” . 

Zamawiający w lwiej części nie stosują tak długich szkoleń. Najczęściej są to szkolenia 1 lub 2 

dniowe (ok 4-6 godzin każdego dnia). Na rynku szkoleniowym , w którym uczestniczę od kilku lat, 

takie szkolenia to sporadyczne przypadki. Wykonawca, który przeprowadził np. 8 szkoleń                                

w wymiarze 6 godzin każde ma nieporównywalnie większe doświadczenie, niż osoba która 

przeprowadziła 2 szkolenia w wymiarze 16 godzin każde. 

Dlatego wnoszę o zmianę/ zmniejszenie zakresu godzinowego w ww. części 2 warunku udziału. 
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Odpowiedź: W odpowiedzi na ww. wniosek, Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie warunku 

udziału w postępowaniu w następujący sposób: Rozdz. V ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

Warunki udziału w postępowaniu. 

Zgodnie z przepisem art. 112 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający określa następujące warunki udziału 

w postępowaniu: 

Warunki udziału w postępowaniu wyrażone jako minimalne poziomy zdolności 

 
Warunek 
dotyczący 
zdolności  
technicznej 
lub 
zawodowej 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, iż dysponuje lub będzie dysponował co najmniej 

jedną osobą, skierowaną do realizacji niniejszego zamówienia, z która:  

1) Posiada wykształcenie wyższe ( min. tytuł licencjat); 

2) Przeprowadziła, w okresie ostatnich 3 lat, co najmniej 3 szkolenia,  w wymiarze min. 6h 

każde,  z zakresu prewencji dyskryminacji lub mobbingu w zakładach pracy; 

3) Posiada praktyczne doświadczenie zawodowe w pracy polegającej na  świadczeniu pomocy 

ofiarom dyskryminacji bądź mobbingu. 

Zamawiający oceni spełnianie powyższego warunku w oparciu o  oświadczenie                              

o spełnianiu warunków (załącznik nr 1C do SWZ), o którym mowa w rozdz. VI ust. 1 SWZ oraz                 

w oparciu o  wykaz osób, (załącznik nr 1E do SWZ), o którym mowa  w rozdz. VI ust. 3 SWZ. 

W związku z powyższym, zmianie ulega treść Załącznika nr 1 C do SWZ- oświadczenie o spełnianiu 

warunków. Zamawiający dołącza -załącznik 1C – oświadczenie o spełnianiu warunków – po zmianach 

3) Pytanie nr 3: Dodatkowo, chciałabym uzyskać informacje na temat zapisów rozdz. XIII – zasady 

przyznawania punktów w kryterium – deklaracji Zamawiającego o braku możliwości wyjaśnienia 

załączonego do oferty wykazu, a stanowiącego jej integralną część.  

W związku z tym, iż „Doświadczenie osoby prowadzącej szkolenie w szkoleniach dla uczelni wyższej” 

stanowi jedno z kryteriów oceny ofert i oceniane jest na podstawie Informacji o ilości wykonanych 

usług szkoleniowych wraz z ich opisem stanowiącej element formularza oferty oraz będącej 

przedmiotowym środkiem dowodowym służącym potwierdzeniu zgodności z kryteriami oceny ofert, 

Zamawiający informuje, że nie ma możliwości uzupełniania czy wyjaśnienia dokumentów 

zawierających informacje uwzględniane do punktacji i tym samym umożliwiające uzyskanie wyższej 

pozycji w rankingu ofert.  

Wyjaśnianie treści przedmiotowych środków dowodowych. Art. 107 ust. 4 Pzp wprowadza instytucję 

wyjaśniania treści dokumentów przedmiotowych. Norma zezwala Zamawiającemu na wyjaśnianie 

treści przedmiotowych środków dowodowych, ale bez prawa do ich uzupełniania Wyjaśnianie treści 

przedmiotowego środka dowodowego nie może także skutkować zmianą treści takiego oświadczenia 

lub dokumentu – co jest jak najbardziej jasne. 

Zamawiający nie wzywając Wykonawcy do ewentualnych wyjaśnień z art. 107 ust. 4 UPZP                             

a w szczególności w związku z art. 223 ust. 1 UPZP (wykaz jest integralną częścią oferty) wezwanie 
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do wyjaśnień treści złożonej oferty i przedmiotowych środków dowodowych) działa na własną 

szkodę, ponieważ z praktyki wynika, że wyjaśnienia wymagają często „drobiazgi” nie prowadzące ani 

do zmiany, ani do uzupełnienia bądź poprawienia środka dowodowego. Często wyjaśnienia służą 

dookreśleniu lub upewnieniu się Zamawiającego, że nie naraża się na środki odwoławcze z powodu 

nieuznania jakiejś pozycji wykazu będącego przedmiotem oceny w zastosowanym kryterium. 

Odpowiedź: Jeżeli Zamawiający żąda przedmiotowych środków dowodowych w celu potwierdzenia 

zgodności oferowanych usług z kryteriami określonymi w opisie kryteriów oceny ofert,  podstawą 

wezwania do wyjaśniania ich treści będzie art. 223 ust. 1 ustawy Pzp. W takim przypadku 

przedmiotowy środek dowodowy stanowi bowiem treść oferty. Skorzystanie z instytucji wezwania 

do wyjaśnień dotyczących złożonej oferty stanowi jedynie uprawnienie, a nie obowiązek 

Zamawiającego, Zamawiający nie zdecydował się na jej uwzględnienie aby uniknąć zmian treści 

zawartych w przedmiotowym środku dowodowym. Treść oferty podlegająca punktacji jest 

szczególnie wrażliwa, gdyż prowadzi do wartościowania ofert i  wyboru jednej z nich. Zatem w tym 

zakresie konieczne jest szczególne zachowanie zasad równego traktowania wykonawców                             

i przejrzystości, co skutkuje właśnie tym, że Zamawiający nie będzie wyjaśniał ofert, w  zakresie 

kryterium oceny,  po ich złożeniu, aby żadnemu z wykonawców nie dawać przewagi polegającej na 

możliwość zaznajomienia się z ofertami konkurentów i dostosowania do nich treści swoich 

wyjaśnień. 

Ustawa nie wskazuje kwestii, których mają dotyczyć wyjaśnienia. Wykonawca chcąc uzyskać 

dodatkowe punkty w zakresie kryterium oceny ofert, bierze na siebie odpowiedzialność za treść 

przedmiotowego środka dowodowego i powinien złożyć wymagane informacje w taki sposób, aby 

Zamawiający nie miał wątpliwości co do należytej oceny złożonej oferty.  

4) Pytanie nr 4:  Proszę o dołączenie załącznika 1E – wykaz osób – wzór 

Odpowiedź: Zamawiający dołącza -załącznik 1E – wykaz osób – wzór. 

 

5) Pytanie nr 5:  Czy Zamawiający przewiduje złożenie przez Wykonawcę, którego oferta zostanie 

oceniona jako najkorzystniejsza, oświadczenia o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu,  

o którym mowa w art. 125 ust. 1 UPZP? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

2. Na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża termin składania ofert, w związku                   

z tym,  na podstawie art. 286 ust.1 ustawy Pzp zmienia się treść SWZ w następujący sposób:  

1) Rozdz. X ust. 1 pkt. 1) otrzymuje brzmienie: Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć                

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 08.09.2021r., do godziny 09:30.  
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2) Rozdz. XI ust. 1 pkt. 1) otrzymuje brzmienie: Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu 

składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. 

Zamawiający dokona otwarcia ofert w dniu 08.09.2021, o godz. 10:00. 

3) Rozdz. XII ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

Określenie terminu związania ofertą. 

Wykonawca będzie związany złożoną przez siebie ofertą od dnia upływu terminu składania ofert 

przez okres 30 dni tj. do dnia 07.10.2021r. 

3. W związku  z tym, że zmiana ww. terminów prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, 

Zamawiający zamieścił  w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie, o którym mowa  w art. 267 ust.2 

pkt. 6. 

4. Powyższe zmiany SWZ Są Wiążące dla Wykonawców i należy je uwzględnić sporządzaniu oferty.  

 

Członek  Komisji Przetargowej:                                     Przewodniczący Komisji Przetargowej: 
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